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مرحله یک هشتم نهایی جام 
جهانی، امروز بــه پایان خواهد 
رســید. روی کاغــذ، پرتغال و 
اســپانیا تیم هایی هستند که از 
بیشترین شانس برای عبور از این 
مرحله برخــوردار خواهند بود. 
با این حال بازی هــای آخر هر دو 
تیــم در دور گروهی جام جهانی 
نشان می دهد که هیچ اتفاقی ساده 
به دست نخواهد آمد. هر دو تیم 
در دیدار پایانی، با شگفتی هایی 
روبه رو شــده اند و امیدوارند این 
اتفاق برای شــان تکرار نشود. به 
نظر می رســد هر دو بازی امروز، 
دیدارهــای ســخت و نزدیکی 
خواهنــد بــود. دیدارهایی که 
پیش بینی نتیجه  شــان چندان 

ساده نیست.

اسپانیا-مراکش؛ 
جوانان علیه شگفتی سازها

به لحاظ فنی، اسپانیا و مراکش دو 
تیم بسیار خوب و اســتاندارد در جام 
جهانی بوده اند. مراکش با درخشــش 
خیره کننده در دیدارهــای گروهی، 
صدرنشین شد و به عنوان تیم اول به این 
مرحله رسید. تیمی که بعد از تساوی با 

کرواسی، دو برد پیاپی به دست آورد و با 
قدرت خودش را به این مرحله رساند. 
در مقابل اسپانیا نیز نمایش های بسیار 
جذابی در این جام داشت. تیمی که در 
بازی اول، هفت گل به کاستاریکا زد تا 
یکــی از یک طرفه ترین بردهای تاریخ 
جام را از آن خودش کند. اســپانیا برابر 
آلمان نیز در یک قدمی برد قرار داشت اما 
در لحظات پایانی به تساوی دست پیدا 
کرد. عجیب ترین نتیجه برای اسپانیا اما 
شکست روبه روی ژاپن بود که موجب 
شد این تیم در روز پایانی صدرنشینی 
را از دســت بدهد. این دومین برخورد 
دو تیم در جام جهانی خواهد بود. اولین 
برخورد دو تیم در جام جهانی، به سال 
2018 و دور گروهی مربوط می شود. 
یک مســابقه جذاب و جنجالی که تا 
آخرین لحظات به سود مراکش بود اما 
با گل دیرهنگام آســپاس همه چیز به 
تساوی کشیده شد. اسپانیا در سه تقابل 
با مراکش، هرگز بازنده نبوده است. سه 
دیدار اخیر دو تیم با دو برد برای اسپانیا 
و یک تساوی روبه رو شده است. اسپانیا 
در مقدماتی جام جهانی 62 دو بار این 
حریف را شکست داد. چهار سال قبل، 
اسپانیا در همین مرحله مغلوب روسیه 
شــد و رقابت های جام جهانی را ترک 
کرد. آخرین صعود اسپانیا از این مرحله 
به سال 2010 برمی گردد. تورنمنتی 

که در نهایت با قهرمانی لاروخا به اتمام 
رسید. این دومین تجربه حضور مراکش 
در مراحل حذفی جام جهانی اســت. 
اولین بار آنها در سال 1986 به این مرحله 
رســیدند و روبه روی تیم ملی آلمان با 
نتیجه یک بر صفر شکســت خوردند. 
اسپانیا تا امروز هرگز در مراحل حذفی 
جام جهانی با مراکش روبه رو نشــده 
است. این تیم پنج بار در مراحل گروهی 
با تیم های آفریقایی بازی کرده و فقط 
یک بار شکست خورده است. تنها تیم 
آفریقایی که در جام جهانی اســپانیا را 
شکست داده، نیجریه بوده است. جالب 
اینکه در آن مسابقه لوئیس انریکه در 

ترکیب ابتدایی اسپانیا قرار داشت! 

پرتغال-سوئیس؛ 
کریس و دفاع آهنی

آخرین مســابقه ایــن مرحله در 
استادیوم لوصیل بین پرتغال و سوئیس 
برگزار می شــود. پرتغال در گروهش 
صدرنشین شد و حتی شکست عجیب 
روز آخر روبه روی کره نتوانســت این 
صدرنشینی را از بین ببرد. سوئیس نیز 
پشت سر برزیل در این گروه دوم شد. 
تیمی که به جز برزیــل، هر دو حریف 
دیگر را شکست داد و با 6 امتیاز به این 
مرجله رسید. سوئیس تنها با زدن یک 
گل دیگر، می توانســت صدرنشینی 

را از برزیل بگیرد. این دو تیم در ســال 
2022 دو بار مقابل هم بازی کرده اند و 
هر دو بازی در لیگ ملت های اروپا انجام 
شده اســت. پرتغال در لیسبون چهار 
گل به ســوئیس زد و در بازی برگشت 
این ســوئیس بود که توانست در خانه 
خودش پرتغال را با یک گل شکســت 
بدهد. در قرن بیست و یکم، دو تیم در 
6 بازی رســمی با هم روبه رو شده اند 
و جالب اینکه ســهم هر تیم دقیقا سه 
برد بوده اســت. آخریــن برخورد آنها 
در تورنمنت های مهم ملی اما به سال 
2008 برمی گردد. جایــی که در جام 
ملت های اروپا سوئیس با دو گل حریفش 
را از پیش رو برداشــت. پرتغال در همه 
تاریخش فقط دو بار به یک چهارم نهایی 

جام ملت ها رسیده و حالا قصد دارد این 
تجربه را تکرار کند. این تیم در پنج بازی 
حذفی اخیرش در این جام برنده نبوده 
و در هر چهار مســابقه اخیرش در این 
مراحل جام جهانی نیز شکست خورده 
است. این تیم چهار سال قبل در همین 
مرحله مغلوب اروگوئه شد و تورنمنت 
را ترک کرد. سوئیس تا امروز هرگز در 
تاریخ جام جهانی برنده سه مسابقه در 
یک دوره نشده است. اگر آنها پرتغال را 
شکست بدهند، برای اولین بار صاحب 
این رکورد خواهند شد و سه برد در یک 
دوره به دست خواهند آورد. پرتغال یک 
آمار بســیار جالب هم دارد. این تیم در 
هشت بازی از 9 مسابقه اخیرش در جام 
جهانی گل اول را وارد دروازه رقبا کرده 

است. آنها البته در دیدار با کره جنوبی 
نیز موفق به انجام این کار شدند اما برای 
اولین بار بعــد از زدن گل اول در جام 

جهانی، نتیجه را واگذار کردند!
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ایران دونده تر از ژاپن و استرالیا

تیم ملی ایران با اینکه برخلاف پیش بینی ها 
نتوانست طلسم صعود به مرحله حذفی را بشکند 
و در پایان دور مقدماتی با مسابقات وداع کرد، یک 
آمار مثبت در مقایسه با دو تیم آسیایی ثبت کرده 
است. گروه مطالعات فنی فیفا متشکل از ونگر، 
کلینزمن و سایر چهره های شناخته شده فوتبال، 
تحلیل های خود از دور گروهی این مسابقات را در 
شاخصه های مختلف اعلام کردند که بر این اساس 
تیم ملی ایران در بین سه تیم نخست مسابقات از 

حیث بیشترین دوندگی قرار دارد.
ملی پوشان ایران با پوشش 120 کیلومتری 
بر زمین بازی، بعد از آمریکا بــا 12۳ کیلومتر و 
اســترالیا با 120 کیلومتر در رتبه سوم مرحله 
گروهی جام جهانی قرار دارند. آلمان، صربستان، 
اسپانیا، انگلیس، فرانسه و سایر تیم های بزرگ 
جهان از این حیث بعد از تیم ملی ایران قرار دارند. 
رتبه آخر هم به آرژانتین اختصاص دارد که فقط 
10۵ کیلومتر از زمین بازی را در حین بازی های 

خود با دوندگی بازیکنانش پوشش داده است.
یکی دیگر از شاخصه های این تحلیل، استفاده 
از بازیکنان در طول سه بازی مرحله گروهی بود. 
ایران هم که با تصمیم کی روش به جای 26 نفر، 
2۵ نفر را با خود به قطر بــرد، از چهار ملی پوش 
در هیچ کدام از بازی ها اســتفاده نکرد و فرصت 
حضور در چمن سبز به 21 بازیکن رسید. این در 
حالی است که برزیل در مرحله گروهی از هر 2۵ 
بازیکن خود استفاده کرده است. پرتغال و فرانسه 
نیز با استفاده از 2۴ بازیکن در رتبه های دوم و سوم 
هستند. کرواســی هم کمترین بهره را از لیست 
خود برده و فقط از 16 بازیکن خود در دیدارهایش 

استفاده کرده است.
تیم ملی ایران علاوه بر میــزان دوندگی، در 
یک شاخصه دیگر هم آمار بهتری نسبت به رقبا 
از جمله ژاپن و استرالیا که به یک هشتم راه یافتند، 
ثبت کرد. ایران از نظر تلاش برای گلزنی در این 
رقابت ها صاحــب رتبه یازدهم شــده و بالاتر از 
تیم هایی همچون بلژیک، اروگوئه، کرواســی و 
هلند قرار دارد. ایران با ۳۵ تلاش برای گلزنی بعد 
از کره جنوبی )با ۳9 تلاش برای گلزنی( اســت 
و ژاپن )با ۳0 تلاش برای گلزنی(، عربســتان )با 
29 تلاش برای گلزنی(، قطر )با 21 تلاش برای 
گلزنی( و استرالیا )با 20 تلاش برای گلزنی( در 
رده های بعدی ایستاده است. جالب این که آلمان 
که نتوانست به مرحله حذفی راه یابد با 6۷ تلاش 
برای گلزنی بهترین تیم این رده بندی اســت، 
کاستاریکا هم با 11 تلاش برای گلزنی، تیم آخر 

این رده بندی لقب گرفت.

رستوران و مغازه دایي پلمب شد

روز گذشته خبري منتشر شد مبني بر اینکه 
رســتوران و مغازه جواهرفروشــي علي دایي، 
پیشکسوت و اسطوره فوتبال ایران پلمب شده 
اســت. این اتفاق در حالي رقم خورد که دایي 
در همراهي اعتصابات مردمي، از تعطیل بودن 
این دو مکان خبر داده بود. دایي پیش از این نیز 
بارها در حمایــت از مردم به خصوص طي چند 
وقت اخیر، در فضاي مجازي فعالیت کرده بود. 
شهریار همچنین به تازگي اعلام کرده بود که 
برخي افراد و گروه هــا او و خانواده اش را تهدید 
کرده اند. حــال باید دید که ایــن وضعیت چه 
سرانجامي خواهد داشــت. البته بعد از منتشر 
شدن این خبر، اتاق اصناف آن را تکذیب کرد و 
دایي نیز تا عصر دیروز واکنشي به آن نشان نداد. 

دوحه

خبر

آدرنالین

اسپانیا برابر آلمان نیز در 
یک قدمی برد قرار داشت اما 
در لحظات پایانی به تساوی 

دست پیدا کرد. عجیب ترین 
نتیجه برای اسپانیا اما 

شکست روبه روی ژاپن بود 
که موجب شد این تیم در 

روز پایانی صدرنشینی را از 
دست بدهد

دو نمایش از فرانســه و انگلیس در یک روز از جام جهانی، نشان داد که این دو 
تیم مدعیان بسیار جدی بردن این جام خواهند بود. به نظر می رسد تیمی که بازی 
بین این دو را در مرحله بعدی ببرد، شــانس بســیار زیادی برای رسیدن به جام 
قهرمانی خواهد داشت. هم تیم ساوت گیت و هم تیم دشان، کیفیت بسیار بالایی 
از خودشان نشان داده اند. به نظر می رسد این دو تیم، مدعیان درجه یک قهرمانی 
در این تورنمنت هستند و تا امروز به لحاظ فنی، بهترین تیم های این رقابت بوده اند.

نمایش فرانسه روبه روی لهستان در مرحله یک هشــتم نهایی جام جهانی، 
درخشان بود. خروس ها از همان ابتدا کاملا برتر از حریف به نظر می رسیدند 

و درنهایت نیز توانستند یک برد کلیدی را جشن بگیرند. البته لهستان 
هم یکی از معمولی ترین تیم های این مرحله به شمار می رفت. تیمی که 

به زحمت از دور گروهی بالا آمده بود و چیز زیادی در این جام از خودش 
نشان نداده بود. لهســتان البته در نیمه اول، چند موقعیت نسبتا خوب هم 
ساخت اما این فرانسوی ها بودند که آتشبارشان را به طرف دروازه حریف 
گرفتند و به لهستان، رحم نکردند. فرانسه در نیمه اول با ضربه ژیرو به گل 
رسید. گل بسیار مهمی که این بازیکن را به بهترین گلزن تاریخ تیم ملی 
کشورش تبدیل کرد. بازیکنی که تا چند ماه قبل تصور می شد در این جام 
نیمکت نشین است، حالا بالاتر از انری، بهترین گلزن تاریخ فرانسه شده 
است. نیمه دوم این بازی اما تماما متعلق به کیلیان امباپه بود. بازیکنی 
که دو بار توپ را از خط دروازه لهستان عبور داد تا به تنهایی در صدر 

جدول گلزنان مسابقه ها قرار بگیرد. ساعاتی بعد نیز این انگلیس بود 
که قدرتنمایی اش را در جام جهانی در معرض دید همه قرار داد. 

تیمی که در همان ابتدای بازی با ضربه جردن هندرسون به گل رسید. هندرسون 
هم قرار بود در این بازی نیمکت نشین باشد اما در مرکز زمین قرار گرفته بود. هری 
کین نیز گل دوم را وارد دروازه حریف کرد. این اولیــن گل هری در این جام بود. 
ستاره ای که باز هم به خوبی عقب می آمد تا در خلق موقعیت به تیمش کمک کند. 
گل سوم نیز روی ارسال دیدنی فودن به ساکا زده شد. با ورود گریلیش و رشفورد، 
چیزی نمانده بود که انگلیس به گل چهارم نیز دست پیدا کند. با این حال این اتفاق 

در نهایت رخ نداد و انگلیس با همان سه گل، مسابقه ها را ترک کرد.
انگلیس و فرانســه در این دوره جام، چند شباهت بسیار بزرگ و عجیب با هم 
دارند. اول اینکه هر دو تیم، به خوبی با بحران مصدومیت ها کنار آمده اند و این مساله 
نتوانسته هیچ لطمه ای به آنها بزند. فرانسه قبل از شروع جام کانته و پوگبا را از دست 

داد. سپس با مصدومیت بنزما روبه رو شد و درنهایت بدون 

انکونکو و لوکاس هرناندز جام را ادامه داد اما با این وجود بسیار خوب نتیجه گرفت 
و بدون دردسر به یک چهارم نهایی جام جهانی رسید. انگلیس نیز قبل از شروع 
جام با مصدومیت ریس جیمز و بن چیلول مواجه شــد و قبل از دیدار حساس با 
سنگال نیز رحیم استرلینگ را از دست داد. بازیکنی که به دلیل سرقت منزلش 
در لندن ناچار شد قطر را ترک کند. با این حال سه شیرها نیز مشکلی برای کنار 

زدن  حریف نداشتند. 
دومین شباهت بزرگ این دو تیم، انتقادهایی است که با وجود موفقیت های 
بزرگ به مربیان شان می شود. حیرت آور است که ساوت گیت و دشان با وجود همه 
موفقیت های این سال ها، همچنان از حمایت صددرصدی برخوردار نیستند و بارها 
صحبت از تغییرشان به میان آمده است. هرگز مشخص نیست که چرا چنین جوی 
در مورد این دو مربی خوب و موفق وجود دارد. شــباهت دیگر این دو تیم نیز این 
باور عمومی است که هر دو هنوز در جام جهانی محک نخورده اند. انگلیس با ایران، 
ولز و آمریکا همگروه بوده و به راحتی توانسته از این گروه عبور کند. 
اولین حریف آنها در مرحله حذفی نیز بدون سادیو مانه، اصلا 
تیم ترسناکی نبوده است. فرانسه نیز شرایط نسبتا مشابهی 
داشته است. تیمی که در یک گروه ساده با استرالیا، تونس و 
دانمارک قرار گرفت و خیلی زود دو بازی اول را برد تا صعودش را 
به مرحله بعدی قطعی کند. این تیم در بازی سوم روبه روی تونس 
قرار گرفت و ترکیب دومش را به زمین فرستاد و در این جدال 
بازنده شد. حریف بعدی فرانسه یعنی لهستان نیز تیم چندان 

جذابی به نظر نمی رسید.
همه چیز به نبرد بعدی بستگی دارد. شاید این بزرگ ترین 
بازی جام باشد. تقابلی بین دو مدعی جدی قهرمانی که برنده اش، 
قدم بسیار مهمی در مسیر قهرمانی برمی دارد. در مورد این بازی 
اما یک حقیقت انکارنشدنی وجود دارد. اینکه اگر تیمی بازنده این 
مسابقه باشد، همه بردهای قبلی اش در این جام نیز به نوعی زیر سوال 
خواهد رفت. این بازی بدون شک مهم ترین بازی جام برای این دو 

تیم خواهد بود. یک نبرد کلیدی، تماشایی و تعیین کننده.

شباهت ها و تفاوت های دو مدعی قهرمانی

دو فیلم با یک بلیت!

چهره به چهره

پایان مرحله  یک هشتم با حضور بزرگان

پرتسپانیا!

 آریا طاري

تیم ملی آلمان، این روزها به ســیبل همه انتقادها روبه رو شده است. تیمی که از 
سوی همه هواداران فوتبال با واکنش هایی بســیار منفی روبه رو شده است.  به جز 
مردم، کارشناسان فوتبال نیز به شدت از آلمان انتقاد کرده اند. آرسن ونگر به عنوان 
یکی از منتقدان آلمان، به این موضوع اشاره داشته که تمرکز بازیکنان این تیم بیشتر 
از فوتبال، روی مسائل سیاسی بوده و این تیم به همین خاطر از تورنمنت کنار رفته 
است. اشاره ونگر به عکس تیمی اولین بازی آلمانی ها با اشاره به دهان های بسته است. 
لوتار ماتئوس که در قطر هم حضور داشته به شدت به تیم ملی و روسای فدراسیون 
آلمان تاخته است. او به اعتراض فدراسیون آلمان به شرایط میزبانی کنایه زده و مدعی 
شده که همین روسای فدراسیون در مراســم افتتاحیه در حال لبخند زدن در کنار 

اینفانتینو بوده اند و آن زمان هیچ اعتراضی نداشته اند! 
برخوردها با تیم ملی آلمان این روزها برخوردهای بسیار تندی بوده است. به نظر 
می رسد این تیم باید با همه وجود به سراغ بازیابی خودش برود و از این کابوس فاصله 

بگیرد. آلمان در ســال 201۴ بهترین تیم دنیای فوتبال بود و روی سکوی اول جام 
جهانی قرار گرفت. در دو دوره بعدی اما این تیم حتی نتوانسته از گروهش صعود کند. 
دو حذف متوالی از دور گروهی جام جهانی، مساله ای نیست که آلمانی ها به سادگی 

با آن کنار بیایند. 
بعضی ها هانسی فلیک را در این مورد سرزنش می  کنند. چراکه تیم او در ماه های 
اخیر در فرم خوبی قرار نداشته و ماجرا فراتر از جام جهانی است. بعضی ها اما حامی 
فلیک هستند و باور دارند که این مربی می تواند به مرور زمان تیمش را متحول کند. با 
این حال در مورد انتقاد از بازیکن ها تقریبا هیچ شکی وجود ندارد. بازیکنانی که در این 

جام ضعیف تر از حد انتظار ظاهر شده اند. 
تونی کروس به شدت از این بازیکنان انتقاد کرده و مدعی شده که بازیکنان تیم ملی 
آلمان در این جام جهانی، شور و اشتیاق کافی را از خودشان نشان نداده اند. بازیکنانی 
که به نسبت توانایی های شان، عملکرد خوبی در این جام نداشته اند و اصلا انتظارها را 
برآورده نکرده اند. شاید هیچ کس انتظار نداشت این نسل از فوتبال آلمان قهرمان دنیا 
شود اما هیچ کس هم انتظار نداشت تیم ملی آلمان در همان دور گروهی از جام حذف 

شود و حتی نتواند در یک هشتم نهایی بازی کند. 
آلمان البته چهار امتیاز در این جام به دست آورد و شاید هم کمی قربانی بدشانسی 

شد اما باختن به تیمی مثل ژاپن، تلخ و عذاب آور بود. 

همین نتیجه به تنهایی کافی به نظر می رسید تا تیم ملی آلمان، چهره واقعی اش را 
نشان بدهد. چهره ای که اصلا شبیه گذشته های این کشور نبود و نسبتی با تاریخ غنی 
فوتبال در آلمان نداشت. این نتیجه چیزی نیست که به زودی از ذهن هواداران فوتبال 

پاک شود. این نتیجه چیزی نیست که به زودی بتواند نقش خودش را از بین ببرد. 
این یک اتفاق تلخ و فراموشی ناپذیر است. وقتی که فوتبال آلمان به یک زنگ تفریح 

در دنیای فوتبال تبدیل شده و انگار راهی برای عبور از این بحران در ذهن ندارد.

تمام انتقادات برای مانشافت

سیبل آلمانی!

اتفاق روز


